# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 3129

**Auteur(s) :** Henri Ier Beauclerc, Angleterre (roi)

**Bénéficiaire(s) :** Tours, Saint-Martin de Marmoutier (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** [1113-1135]

**Lieu d'émission :** Rouen

**Action juridique :** confirmation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Charte de Henri I, passée à Rouen, confirmant à l'Abbaye de Marmoutier les donations faites par son père, entr'autres les six églises de Guernesey, avec un moulin situé dans le cimetière de St Pierre-Port.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Société jersiaise, *Cartulaire de Jersey*, recueil de documents concernant l'histoire de l'île conservés aux archives du département de la Manche. 1er fasc., Jersey, Beresford, 1918, n° 305, p. 386-387.

## Dissertation critique

Datation proposée dans l'édition.

Texte établi d'après a

H. Rex Anglie et dux Normannorum Episcopo Constantiensi et justiciis et vicecomitibus et baronibus salutem. Sciatis quod ego do et concedo et hac mea carta confirmo omnia dona et elemosinas quas W. pater meus Rex dedit Deo et ecclesie beati Martini Majoris Monasterii et ea que alii antecessores mei eidem ecclesie dederunt. In primis totum dominium quod antecessores mei habuerunt in manerio de Heauvilla et terciam partem Touffreville, quartam partem Bueville cum ecclesia ejusdem ville et omnibus pertinenciis suis et septem partes de Hellevilla et ecclesiam cum pertinenciis suis et duas partes de Quethevilla et linguam integram balene que capitur in Constantino et omnes tenuras Ranulphi presbiteri quas ipse concessit presbiteris mei Majoris Monasterii ; dedit scilicet dimidiam ecclesiam de Podiis cum pertinenciis suis et dimidium de Estoubevilla et Grisetot et omnes alias tenuras suas et sex ecclesias in Insula de Guernezeio ecclesiam Sancti Petri de Portu et quoddam molendinum in cimiterio ejusdem ecclesie et ecclesiam Sancti Sansonis, ecclesiam de la Belouse, ecclesiam Sancte Trinitatis de Foresta, ecclesiam de Tortavalle et ecclesiam Sancti Andree. Hec omnia sicut scripta hujusmodi sunt precipio ut monachi Majoris Monasterii qui apud Heauvillam teneant et possideant bene et in pace quiete et libere. Volo et precipio ut monachi predicti in forestis meis de Constantino centum porcos quietos de panagio habeant et capiant de ipsis forestis meis ad focum et ad ecclesiam et cetera edificia sua edificandum et sustinendum. Teste Johanne episcopo Luxoviensi, Audiemo episcopo Ebroicensi, Pagano de Clara Valle, apud Rothomagum.  
+ S.H. Regis Anglie.